

عزت‌اللهی: روسیه‌ما را به چالش می‌کشد

سعید عزت‌اللهی با اشاره به شرایط اردوی تیم ملی در آستانه سفر به روسیه تأکید کرد: «در ابتدا باید بگویم خوشحالم که مجموعه تیم ملی دوباره دور هم جمع شده است. قطعاً هر اردوی آماده‌سازی در مسیر جام جهانی برای ما اهمیت دارد. امیدوارم بتوانیم از این اردوها استفاده لازم را ببریم و همراه با بازی‌های تدارکاتی خوب و پرقدرتی باشد که به مجموعه تیم ملی کمک کند. به‌هرحال تیم روسیه حریفی است که می‌تواند برای تیم ملی چالش ایجاد کند و باعث پیشرفت ما شود. امیدوارم مراحل آماده‌سازی در چند روز باقی‌مانده تا بازی اول با روسیه و سپس دیدار با تانزانیا به خوبی پیش برود. در وهله اول همه بازیکنان سلامتی خود را حفظ کنند و در تمرینات با جدیت کار کنیم تا بتوانیم دو بازی خوب را به نمایش بگذاریم و به هدف خود برسیم.»

عزت‌اللهی که سال‌ها سابقه بازی در فوتبال روسیه را دارد، درباره شرایط فعلی تیم ملی روسیه گفت: «درست است که فیفا روسیه را در این چند سال به خاطر مسائل سیاسی محروم کرده است، اما این کشور همیشه فوتبال‌بست‌های خوب و قابل‌داشته و دارد. چه‌بسا همین حالا هم بازیکنان باکیفیتی در سطح اول فوتبال اروپا دارد و قطعاً این دیدار می‌تواند بازی تدارکاتی بسیار خوبی برای ما باشد؛ یک محک جدی که باید تمام توان خود را برای آن به کار بگیریم. روسیه در فینال‌های قبلی مقابل قطر به پیروزی خوبی رسید و به نظرم می‌تواند رقیب مناسبی برای ارزیابی عملکرد ما باشد.»

بازیکن باسابقه تیم ملی کشورمان درباره برخی انتقادات پس از تورنمنت کافا و ضرورت برگزاری بازی‌های دوستانه با تیم‌های بزرگ اظهار داشت: «قطعاً خود ما بازیکنان بیش از مردم و کارشناسان از بازی با تیم‌های قدرتمند استقبال می‌کنیم، چون دوست داریم چنین دیدارهایی برگزار شود. همان‌طور که در دوره‌های قبل هم هر زمان مقابل تیم‌های بزرگ بازی کردیم، همه دیدند که تیم ملی نمایش‌های خوب و جذابی داشت و این باعث پیشرفت ما شد. کادرفنی و آقای قلعه‌نویی بارها تأکید کرده‌اند که از بازی با تیم‌های بزرگ استقبال می‌کنند. همه ما در تیم ملی دوست داریم با چنین حریفانی روبه‌رو شویم؛ چون این چالش‌ها به رشد تیم کمک می‌کند. البته شرایط خاص کشور و برخی ملاحظات در سال‌های اخیر، موضوعی بوده که از اختیار کادرفنی و حتی فدراسیون خارج است و گاهی رایزنی برای بازی‌های تدارکاتی را دشوار کرده است. با این حال، مهم این است که از مسیر خود خارج نشویم. قطعاً انتقاد باید وجود داشته باشد و فضای نقد باز بماند، اما انتقادات باید سازنده باشد تا بتواند به تیم ملی کمک کند.»

ایری: گروه مرگ برای ایران نیست

دانیال ایری درباره برگزاری اردوی جدید تیم ملی فوتبال امید در شهر اصفهان، اظهار داشت: «خدا را شکر اردوی خوبی در اصفهان برگزار کردیم. با توجه به اینکه زمان کمی تا شروع جام ملت‌های آسیا در رده سنی زیر ۲۳ سال زمان باقی‌مانده، بچه‌ها از تیم‌های مختلف در این اردو دور هم جمع شده‌اند. کادرفنی هم برنامه‌ها را به ما گفته و تلاش می‌کنیم برنامه‌های مدنظر مربیان تیم عملی شود. تیم خوب و یکدلی داریم و ارتباط بچه‌ها با هم خوب است. وفاق خوبی بین تمام نفرات و اعضای کادرفنی می‌بینیم و همین موضوع، ما را به آینده امیدوار می‌کند. خوشبختانه آقای امید روانخواه هم دیدگاه خیلی خوب و خاصی نسبت به لیگ دارد و هر هفته مسابقات را رصد می‌کند. از دل لیگ هم بازیکنان شایسته را دعوت کرده و نفراتی که اکنون در اردو حضور دارند، در ۶ هفته‌ای که از لیگ برتر و همچنین مسابقات دسته اول گذشته، خیلی خوب خود را نشان داده و توانسته‌اند نظر سرمربی محترم تیم را جلب کنند.»

مدافع تیم ملی امید درباره همگروه شدن ایران با ازبکستان، کره جنوبی و لبنان در جام ملت‌های ۲۳ زیر سال که بسیاری معتقدند گروه مرگ این تورنمنت است، گفت: «تیم ملی ایران وارد هر مسابقاتی شود، هدفش قهرمانی است و به همین خاطر باید تمام تیم‌های شرکت‌کننده در جام ملت‌ها را ببریم. این گروه برای ایران گروه مرگ نیست بلکه برای سایر تیم‌ها گروه مرگ است. ازبکستان، کره جنوبی و حتی لبنان تیم‌های مقتدر و قوی‌ای هستند اما ما هم ایران هستیم. باید کل تیم‌ها را ببریم و قهرمان شویم. قهرمانی هدف بزرگ ماست و با همین هدف به جام ملت‌ها می‌رویم.»

آغاز اردوی روسیه برای تقابل با ایران

اردوی آماده‌سازی تیم ملی روسیه روز یکشنبه، ۵ اکتبر، در مرکز تمرینی نووگورسک آغاز شد. نخستین گروه از بازیکنان به محل اردو وارد شدند و تمرینات ابتدایی خود را در سالن بدنسازی انجام دادند. تیم ملی روسیه تحت هدایت والری کارپین، سرمربی خود، برای این اردو ۳۰ بازیکن را فراخوانده است. این مرحله از اردو با هدف آماده‌سازی تیم برای دو دیدار دوستانه برگزار می‌شود که در چهارچوب تورنمنت تدارکاتی انجام خواهد شد. بر اساس برنامه اعلام‌شده، روسیه ابتدا در تاریخ ۱۰ اکتبر در ورزشگاه ولگوگراد آرنای به مصاف تیم ملی ایران خواهد رفت و سپس در روز ۱۲ اکتبر در ورزشگاه مرکزی دینامو مسکو میزبان تیم ملی بولیوی خواهد بود. این فینال‌های محکی جدی برای تیم ملی ایران و روسیه خواهد بود و دو تیم احتمالاً با ترکیبی جذاب و پرستاره روبه‌روی یکدیگر صف‌آرایی خواهند کرد.

خدایان: باید جلوی فساد و افزایش بی‌رویه نرخ فوتبال گرفته شود

ورود سازمان بازرسی به قراردادهای نجومی

خدایان راجع به الزام‌های مربوط به جذب بازیکنان خارجی در فوتبال ایران افزود: «برای بازیکنان خارجی، الزام شده که افراد مورد نظر از توانایی و شایستگی لازم برخوردار باشند. بازرسی در این زمینه نیز انجام شده و تخطفات مشخص، به مراجع ذی‌ربط اعلام شده است.»

یکی دیگر از مسائل جالب در فوتبال ایران، اعزام بی‌رویه و عجیب افراد مختلف باشگاه‌ها به اردوهای خارجی است که این موضوع نیز واکنش رئیس سازمان بازرسی کل کشور را به همراه داشت: «موضوع اعزام افرادی که به همراه تیم‌های ورزشی به خارج از کشور می‌روند نیز تحت نظارت قرار دارد. بسیاری از این افراد تخصص فوتبال آسیا چون لیگ‌های ژاپن، استرالیا و کره جنوبی باشد. روز گذشته و در نشست خبری رئیس سازمان بازرسی کل کشور در کنار مسائل کلان مربوط به قیمت برنج، فساد در نهادهای مختلف، نظارت بر راهزهای صادراتی و شرایط سازمان نظام مهندسی، در خصوص شرایط قراردادهای نجومی در فوتبال ایران نیز صحبت شد. ذبیح‌الله خدایان رئیس سازمان بازرسی کل کشور در نشست خبری خود در سالروز تشکیل این سازمان، درباره ادامه نظارت این نهاد بر قراردادهای بازیکنان میلیاردری در فوتبال صحبت کرد: «در گذشته و حال حاضر، سازمان بازرسی بر قراردادهای بازیکنان و مربیان با دستمزدهای غیرمتعارف نظارت داشته است. بیکبری‌ها و همکاری مسئولان مربوطه نشان داده که برخی باشگاه‌ها قراردادهایی خارج از چهارچوب منعقد کرده‌اند. به همین منظور، فدراسیون فوتبال و مؤسسه مربوطه دستورالعملی برای سامان‌دهی قراردادهای بازیکنان تدوین و به همه باشگاه‌ها ابلاغ کرده‌اند. قرار بود کارگروهی ناظر بر اجرای این دستورالعمل تشکیل شود، اما متأسفانه تاکنون این اقدام به‌طور کامل صورت نگرفته است و انتظار داریم مسئولین ذی‌ربط به این موضوع توجه ویژه داشته باشند.»

پکی دیگر از مسائل جالب در فوتبال ایران، اعزام بی‌رویه و عجیب افراد مختلف باشگاه‌ها به اردوهای خارجی است که این موضوع نیز واکنش رئیس سازمان بازرسی کل کشور را به همراه داشت: «موضوع اعزام افرادی که به همراه تیم‌های ورزشی به خارج از کشور می‌روند نیز تحت نظارت قرار دارد. بسیاری از این افراد تخصص فوتبال آسیا چون لیگ‌های ژاپن، استرالیا و کره جنوبی باشد. روز گذشته و در نشست خبری رئیس سازمان بازرسی کل کشور در کنار مسائل کلان مربوط به قیمت برنج، فساد در نهادهای مختلف، نظارت بر راهزهای صادراتی و شرایط سازمان نظام مهندسی، در خصوص شرایط قراردادهای نجومی در فوتبال ایران نیز صحبت شد. ذبیح‌الله خدایان رئیس سازمان بازرسی کل کشور در نشست خبری خود در سالروز تشکیل این سازمان، درباره ادامه نظارت این نهاد بر قراردادهای بازیکنان میلیاردری در فوتبال صحبت کرد: «در گذشته و حال حاضر، سازمان بازرسی بر قراردادهای بازیکنان و مربیان با دستمزدهای غیرمتعارف نظارت داشته است. بیکبری‌ها و همکاری مسئولان مربوطه نشان داده که برخی باشگاه‌ها قراردادهایی خارج از چهارچوب منعقد کرده‌اند. به همین منظور، فدراسیون فوتبال و مؤسسه مربوطه دستورالعملی برای سامان‌دهی قراردادهای بازیکنان تدوین و به همه باشگاه‌ها ابلاغ کرده‌اند. قرار بود کارگروهی ناظر بر اجرای این دستورالعمل تشکیل شود، اما متأسفانه تاکنون این اقدام به‌طور کامل صورت نگرفته است و انتظار داریم مسئولین ذی‌ربط به این موضوع توجه ویژه داشته باشند.»

خواهد شد یا خیر.

ترس بزرگ قلعه‌نویی در جام جهانی

بحران مصدومیت ستارگان ملی‌پوش



فهرست تیم ملی برای دو بازی مقابل روسیه و تانزانیا در حالی اعلام شده که به جز دعوت شدن از علیرضا جهانبخش، دو لژیونر نه‌چندان آماده و دعوت نشدن از یک دفاع چپ تخصصی، نمی‌توان نقدی جدی به آن مطرح کرد. با این حال غیبت برخی چهره‌ها در این فهرست به دلیل مصدومیت، باعث شده تا لیست تیم ملی تفاوت‌هایی جدی با لیستی داشته باشد که احتمالاً در جام جهانی ۲۰۲۶ برای ایران به میدان خواهند رفت. ۵ بازیکن کلیدی ایران که شانس حضور در ترکیب اصلی را دارند، به دلیل مصدومیت مسابقات پیش رو را از دست خواهند داد و این یعنی در دو بازی تدارکاتی، کادرفنی نمی‌تواند با ترکیب مدنظر خود برای رقابت‌های جام جهانی به میدان برود. جدی‌ترین مصدوم ایران که آماده بازی نیست به اردوی تیم ملی شده بود، سردار آزمون است که شب قبل از آغاز اردو با مصدومیتی سنگین در تمرینات تیم‌شاب الاهلی امارات، نیم‌فصل اول رقابت‌های این فصل را از دست داد و اگر خوش شانس باشد، به مسابقات تیم ملی در ماه فروردین خواهد رسید. علی‌قلی‌زاده که مدت‌هاست

در حالی که فوتبال پایه در شرایط درست باید محلی برای آموزش حرفه‌ای، ورزشی و اخلاقی بازیکنان باشد، درگیری و دعوا در سطوح مختلف فوتبال پایه استان‌های مختلف به رکنی جداناپذیر فوتبال پایه تبدیل شده است. در جدیدترین مورد که بسیار در فضای مجازی سروردا کرد، ویدیوی سیلی زدن به یک داور از سوی مادر یکی از بازیکنان تیم‌های حوزه شمال شهر تهران و در سایت‌ها و برنامه‌های مختلف نیز به آن واکنش نشان داده شد. موضوعی که مثل سایر حواشی، اعتبار و کیفیت فوتبال پایه در ایران را به شدت زیر سؤال می‌برد.

اسماعیل صیفیری رئیس کمیته داوران در این خصوص گفت: «من این فیلم را ندیدم ولی اگر مسابقه در سطح مسابقات لیگ تهران است حتماً باید هیأت فوتبال و کمیته داوران این استان در مورد آن رسیدگی کنند و پاسخ بدهند.» وی در پاسخ به این سؤال که آیا داور از نظر قانونی نمی‌توانست بعد از کتک خوردن



همکاری مجلس و نهادهای نظارتی در بحث دل‌لی فوتبال

روح‌الله لک علی‌آبادی سخنگوی فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی در خصوص همکاری مجلس و نهادهای نظارتی گفت: «بنده یک جلسه با جناب آقای دکتر خدایان، رئیس محترم بازرسی کل کشور داشتیم؛ اتفاقاً این نشست در مورد همین باشگاه‌ها، قراردادهای دل‌لی‌هایی بود که در واقع شائبه‌هایی هم ایجاد کرده است. امیدوارم وقتی نهادهای مربوطه ورود می‌کنند اثبات بشود که تخلفی نشده است. ما دوست نداریم فساد در فوتبال باشد. اما به هر حال امروز تمام سکوها نگران‌اند؛ فرقی هم نمی‌کند. حالا تیم‌های بزرگ، همین پنجره‌ها بسته می‌شود، بعد طرف می‌آید خیلی راحت هر چه دوست دارد می‌گوید و یک چشم‌انداز عجیب‌وغریب هم برای هواداران ترسیم می‌کنند. به نظر من اینها متوهمند.»

او درباره سرمایه اجتماعی باشگاه‌ها افزود: «آنچه که امروز هواداران ما دارند می‌بینند، متأسفانه هر روز بدتر از دیروز است. این تیم‌ها و باشگاه‌هایی مثل استقلال و پرسپولیس، تیم‌های سرخ و آبی، با خون دل پیشکسوتان به این جایگاه رسیده‌اند. هواداران جان‌شان را داده‌اند تا امروز به اینجا برسند. این در واقع یک پایگاه اجتماعی، ورزشی و فرهنگی قوی ایجاد شده است. اینها چه کار کردند برای نشاط اجتماعی؟ وظیفه اجتماعی‌شان کجا بود؟ مسئولیت اجتماعی این باشگاه‌ها کجا بود؟ کجا کار کردند با این همه پول؟ به همین خاطر مطمئن باشید، بنده عرض کردم که در کنار هواداران و پیشکسوتان خواهیم بود. اجازه نمی‌دهم هر کسی راحت بیايد و در فوتبال چنگ بیندازد و سازه‌های عظیمی را که با خون دل پنجاه سال، شصت سال، یک عده زندگی‌شان را گذاشتند، ساق پایشان را گذاشتند و این جوری هم پول نگرفتند، تخریب بکند.»

حمله جنجالی مادر یک بازیکن به داور در مسابقات حوزه شمال شرق

آموزش حرفه‌ای شامل والدین هم می‌شود



جالب اینکه در منشور آموزش باشگاه‌های بزرگ اروپایی، بخشی آموزشی برای نحوه رفتار والدین با دیگر بازیکنان، خود بازیکن حاضر در تیم پایه و مسئولان برگزاری مسابقات وجود دارد. با این حال در فوتبال پایه ایران اکثر آموزشگاه‌ها و آکادمی‌ها بیشتر به فکر درآمدزایی هستند و اهمیتی به این مسأله نمی‌دهند تا شاهد چنین اتفاقات عجیب و تلخی باشیم که روی آینده و وجهه یک بازیکن جوان اثری جبران‌ناپذیر خواهد داشت.

بازی را تعطیل کند، گفت: «این بسته به شرایط مسابقه و لیگی که برگزار می‌شود است. باید دید آیا داور می‌توانست مسابقه را ادامه بدهد یا خیر.» داور مسابقه در ویدیوی مشهور، واکنشی به این موضوع نشان نداد و بازی را دنبال کرد اما گفته می‌شود داور از خانمی که او را مورد برخورد فیزیکی قرار داده شکایت کرده و این شکایت در مراجع ذی‌صلاح در حال پیگیری است تا حقوق این داور جوان پایمال نشود.



اندونزی از ساعت ۲۰:۴۵ آغاز می‌کند. اندونزی که از زمان استعمار هلند و تبدیل شدن به اولین تیم آسیایی راه‌یافته به جام جهانی نتوانسته حضور در مسابقات را تجربه کند، با نسلی درخشان و مدیریت اصولی و هدایت پاتریک کلابورت هلندی در این پلی‌آف به میزبانی عربستان شرکت می‌کند. عراق که به دنبال تکرار خاطره صعود به جام جهانی ۱۹۸۶ است، دیگر تیم این گروه خواهد بود.

آخرین امید عربستان به صعود ناکامی تیم ملی عربستان در صعود مستقیم به جام جهانی با وجود هزینه‌های کلان برای فوتبال این کشور، فشار روی تیم ملی را افزایش داده و هرزه زنا، باید در این پلی‌آف بهترین عملکرد ممکن را به نمایش بگذارد. سرمربی فرانسه که پس از نتایج ضعیف مانچینی جانشین او روی نیمکت عربستان شد، کارش را در پلی‌آف از امروز و با تقابل مقابل

توانسته ۵ بار با تیم‌های مختلف به جام جهانی صعود کند و عمان پس از آفریقای جنوبی، پرتغال و ایران، چهارمین تیمی می‌شود که کی‌روش با آن راهی جام جهانی می‌شود. در سمت مقابل قطر پس از میزبانی دوره گذشته، به دنبال اولین صعود از مرحله حذفی است. یولن لوپتگی سرمربی سابق تیم ملی اسپانیا، ژاال مادرید، ولورهمپتون و وستهم که امروز در اولین مسابقه مرحله پلی‌آف شکست ایران هم شد، روی نیمکت قطر قرار دارد و قطری‌ها امیدوارند مسابقاتی که به میزبانی این کشور برگزار می‌شود، حضور دوباره آنها در جام جهانی را تضمین کند. امارات دیگر تیم این گروه است که روز شنبه به مصاف عمان می‌رود و در روز سه‌شنبه هفته آینده با قطر دیدار می‌کند.

بازی‌های ملی ماه فروردین و پس از قرعه‌کشی ماه آذر جام جهانی برگزار می‌شود، راهی جام جهانی خواهند شد.

ماجراجویی سرمربی سابق ایران

امروز در اولین مسابقه مرحله پلی‌آف جام جهانی در منطقه آسیا، تیم عمان از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه قطر به مصاف تیم ملی این کشور می‌رود. سرمربی سابق تیم ملی ایران یعنی کارلوس کی‌روش که سه بار حضور در جام جهانی با کشورمان را تجربه کرده، در تقابل با تیم سابقش قطر به دنبال کسب اولین سهمیه جام جهانی تاریخ برای تیم ملی عمان خواهد بود. کی‌روش در صورت صعود به جام جهانی با عمان، تبدیل به اولین سرمربی تاریخ فوتبال خواهد شد که

فرمت برگزاری پلی‌آف

این ۶ تیم، در دو گروه ۳ تیمی به رقابت می‌پردازند و تیم‌های صدرنشین، مستقیماً راهی جام جهانی خواهند شد. تیم‌های دوم هر گروه، با یکدیگر بازی می‌کنند و برنده این جدال، به پلی‌آف بین قاره‌ای که در ماه فروردین برگزار می‌شود، صعود خواهد کرد. این تیم به همراه یک نماینده از آفریقا، یک نماینده از آمریکا جنوبی که بولیوی باشد، یک نماینده از اقیانوسیه که کالدونیای جدید است و دو تیم از کونکاکاف، راهی پلی‌آف بین‌قاره‌ای خواهد شد. این شش تیم، در دو تورنمنت سه تیمی قرار می‌گیرند و بهترین تیم بر اساس رده‌بندی فیفا در این تورنمنت‌ها، از برگزاری مسابقه نیمه‌نهایی معاف خواهد شد. دو تیم برنده این دو تورنمنت که در پنجره

● نگاه‌فنی